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Isolierte, lamellierte Cu-Schienen MOFLEX

5 Jahre
Garantie

Isolierte, lamellierte 
Cu-Schienen MOFLEX

Isolierte, lamellierte CU-Schienen MOFLEX werden aus 
hochflexiblen Kupferstreifen in blanker oder verzinnter 
Ausführung hergestellt. Sie sind mit hochwertigem 
mechanischem, elektrischem und selbstlöschendem PVC 
isoliert.

Technische Daten

Elektrolytkupfer Cu-ETP 99,90%
Verfügbar in blanken oder verzinntem Kupfer
 
Isolierung

selbstverlöschende PVC Isolierung UL94-V0 , schwarz
Dehnung:> 200%
Zugfestigkeit: >15 N/mm²

elektrische Eigenschaften

Nennspannung 1000V AC - 1500V DC
Durchschlagfestigkeit der Isolierung: > 20 KV/mm
Betriebstemperatur: -40 °C* … + 105 °C*
* nicht während des dynamischen Drucks
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Isolierte, lamellierte Cu-Schiene MOFLEX 

In allen obigen Beispielen werden die Intensitäten von MOFLEX und regulärem 
Kabel unter Verwendung des Temperaturanstiegswerts von 50° C berechnet.

Kupferkabel
150 mm2

1 x MOFLEX
24 x 1 x 2
48 mm2

320 A
68% 
kleiner

Kupferkabel
2 x 150 mm2

300 mm2

1 x MOFLEX
32 x 1 x 5
160 mm2

630 A
47% 
kleiner

Kupferkabel
3 x 240 mm2

720 mm2

1 x MOFLEX
80 x 1 x 6
480 mm2

1250 A
33% 
kleiner

Aufgrund des Hauteffekts 
im Durchschnitt

45 %
kleinerer Querschnitt 
verglichen mit normalem 
Kupferkabel
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W
[mm]

blankes Kupfer
Bestellnummer

verzinntes 
Kupfer

Bestellnummer W x H x Stk Länge*
Packung

[Stk]

Cu-Gewicht 
pro Meter

[kg]

9

MMC0090201 MMT0090201 9 x 0,8 x 2 2 m 10 0,128

MMC0090301 MMT0090301 9 x 0,8 x 3 2 m 10 0,193

MMC0090401 MMT0090401 9 x 0,8 x 4 2 m 10 0,256

MMC0090501 MMT0090501 9 x 0,8 x 5 2 m 10 0,321

MMC0090601 MMT0090601 9 x 0,8 x 6 2 m 10 0,385

15,5

MMC0160201 MMT0160201 15,5 x 0,8 x 2 2 m 10 0,214

MMC0160401 MMT0160401 15,5 x 0.8 x 4 2 m 10 0,428

MMC0160601 MMT0160601 15,5 x 0,8 x 6 2 m 10 0,642

MMC0161001 MMT0161001 15,5 x 0,8 x 10 2 m 10 1,071

20

MMC0200201 MMT0200201 20 x 1 x 2 2 m 5 0,357

MMC0200301 MMT0200301 20 x 1 x 3 2 m 5 0,535

MMC0200401 MMT0200401 20 x 1 x 4 2 m 5 0,714

MMC0200501 MMT0200501 20 x 1 x 5 2 m 5 0,892

MMC0200601 MMT0200601 20 x 1 x 6 2 m 5 1,071

MMC0201001 MMT0201001 20 x 1 x 10 2 m 5 1,784

24

MMC0240201 MMT0240201 24 x 1 x 2 2 m 5 0,428

MMC0240301 MMT0240301 24 x 1 x 3 2 m 5 0,642

MMC0240401 MMT0240401 24 x 1 x 4 2 m 5 0,857

MMC0240501 MMT0240501 24 x 1 x 5 2 m 5 1,071

MMC0240601 MMT0240601 24 x 1 x 6 2 m 5 1,285

MMC0240801 MMT0240801 24 x 1 x 8 2 m 5 1,713

MMC0241001 MMT0241001 24 x 1 x 10 2 m 5 2,142

32

MMC0320201 MMT0320201 32 x 1 x 2 2 m 5 0,571

MMC0320301 MMT0320301 32 x 1 x 3 2 m 5 0,857

MMC0320401 MMT0320401 32 x 1 x 4 2 m 5 1,142

MMC0320501 MMT0320501 32 x 1 x 5 2 m 5 1,428

MMC0320601 MMT0320601 32 x 1 x 6 2 m 5 1,713

MMC0320801 MMT0320801 32 x 1 x 8 2 m 5 2,284

MMC0321001 MMT0321001 32 x 1 x 10 2 m 5 2,851

40

MMC0400201 MMT0400201 40 x 1 x 2 2 m 5 0,714

MMC0400301 MMT0400301 40 x 1 x 3 2 m 5 1,071

MMC0400401 MMT0400401 40 x 1 x 4 2 m 5 1,428

MMC0400501 MMT0400501 40 x 1 x 5 2 m 5 1,784

MMC0400601 MMT0400601 40 x 1 x 6 2 m 5 2,141

MMC0400801 MMT0400801 40 x 1 x 8 2 m 5 2,855

MMC0401001 MMT0401001 40 x 1 x 10 2 m 5 3,569

50

MMC0500301 MMT0500301 50 x 1 x 3 2 m 2 1,338

MMC0500401 MMT0500401 50 x 1 x 4 2 m 2 1,784

MMC0500501 MMT0500501 50 x 1 x 5 2 m 2 2,231

MMC0500601 MMT0500601 50 x 1 x 6 2 m 2 2,677

MMC0500801 MMT0500801 50 x 1 x 8 2 m 2 3,569

MMC0501001 MMT0501001 50 x 1 x 10 2 m 2 4,461

63

MMC0630301 MMT0630301 63 x 1 x 3 2 m 2 1,686

MMC0630401 MMT0630401 63 x 1 x 4 2 m 2 2,248

MMC0630501 MMT0630501 63 x 1 x 5 2 m 2 2,811

MMC0630601 MMT0630601 63 x 1 x 6 2 m 2 3,373

MMC0630801 MMT0630801 63 x 1 x 8 2 m 2 4,497

MMC0631001 MMT0631001 63 x 1 x 10 2 m 2 5,621

80

MMC0800301 MMT0800301 80 x 1 x 3 2 m 2 2,141

MMC0800401 MMT0800401 80 x 1 x 4 2 m 2 2,851

MMC0800501 MMT0800501 80 x 1 x 5 2 m 2 3,569

MMC0800601 MMT0800601 80 x 1 x 6 2 m 2 4,283

MMC0800801 MMT0800801 80 x 1 x 8 2 m 2 5,710

MMC0801001 MMT0801001 80 x 1 x 10 2 m 2 7,138

100

MMC1000401 MMT1000401 100 x 1 x 4 2 m 2 3,569

MMC1000501 MMT1000501 100 x 1 x 5 2 m 2 4,461

MMC1000601 MMT1000601 100 x 1 x 6 2 m 2 5,353

MMC1000801 MMT1000801 100 x 1 x 8 2 m 2 7,138

MMC1001001 MMT1001001 100 x 1 x 10 2 m 2 8,922

Bemerkungen zu den Tabellen

Beschreibung zur Bestellnummer
z.B. MMC0801001
MM – MOFLEX
C - blankes Kupfer 
             (T - Kupfer verzinnt)
080 - Breite
10 - Anzahl Lamellen

* Produkte mit einer Länge von 3 Metern 
können bestellt werden

** Reduktionsfaktor für den parallelen 
Einsatz von CU-Schienen (siehe Tabelle auf 
Seite 65)

Wenn Sie die CU-Schiene MOFLEX parallel 
für die gleiche Phase verwenden, müssen 
Sie die im folgenden Beispiel gezeigten 
Reduktionsfaktoren verwenden.

MMC0500401 MOFLEX 50x1x4, 200 mm², 
732A at ΔT=50
2 CU-Schienen parallel: 732 x1,72 = 1259A
3 CU-Schienen parallel: 732 x2,25 = 1647A

Die Tabelle auf der Seite 65 zeigt den 
Temperaturanstieg an, der durch den 
gewählten Strom in dem gegebenen 
Querschnitt erzeugt wird. Diese 
Berechnung berücksichtigt nicht die 
Wärmeabgabe im Schaltschrank.

Isolierte, lamellierte CU-Schienen MOFLEX

Technische Daten (bezogen auf Breite)
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Amper
[A]

blankes 
Kupfer

Bestellnr.

verzinntes 
Kupfer 

Bestellnr.

CU-
Gewicht

pro
Meter

[kg]

Leiter-
quer-

schnitt 
Cu

[mm²]

Reduktionsfaktor**105 °C 95 °C 85 °C 75 °C 65 °C

W H Stk ∆T=70 ∆T=60 ∆T=50 ∆T=40 ∆T=30

> 80 MMC0090201 MMT0090201 	 9	 x	 0,8	 x	 2 0,128 14 113 105 96 86 74 1,72 2,25

> 125 MMC0090301 MMT0090301 	 9	 x	 0,8	 x	 3 0,193 21,6 160 149 136 121 104 1,72 2,25

> 160

MMC0090401 MMT0090401 	 9	 x	 0,8	 x	 4 0,256 29 204 189 173 155 133 1,72 2,25

MMC0090501 MMT0090501 	 9	 x	 0,8	 x	 5 0,321 36 272 253 231 206 177 1,72 2,25

MMC0160201 MMT0160201 	 15,5	 x	 0,8	 x	 2 0,214 24,8 197 183 167 149 128 1,72 2,25

> 250
MMC0090601 MMT0090601 	 9	 x	 0,8	 x	 6 0,385 43,2 340 316 289 258 221 1,72 2,25

MMC0200201 MMT0200201 	 20	 x	 1	 x	 2 0,357 40 329 306 280 250 215 1,72 2,25

> 320

MMC0160401 MMT0160401 	 15,5	 x	 0,8	 x	 4 0,428 49,6 379 353 322 288 247 1,72 2,25

MMC0200301 MMT0200301 	 20	 x	 1	 x	 3 0,535 60 427 397 363 324 278 1,72 2,25

MMC0240201 MMT0240201 	 24	 x	 1	 x	 2 0,428 48 451 419 384 342 294 1,72 2,25

> 400

MMC0160601 MMT0160601 	 15,5	 x	 0,8	 x	 6 0,642 74,4 489 455 416 371 319 1,72 2,25

MMC0161001 MMT0161001 	 15,5	 x	 0,8	 x	 10 1,071 124 539 501 458 409 351 1,72 2,25

MMC0200401 MMT0200401 	 20	 x	 1	 x	 4 0,714 80 478 444 406 363 311 1,72 2,25

MMC0200501 MMT0200501 	 20	 x	 1	 x	 5 0,892 100 497 463 423 378 324 1,72 2,25

MMC0200601 MMT0200601 	 20	 x	 1	 x	 6 1,071 120 547 509 465 415 356 1,72 2,25

MMC0240301 MMT0240301 	 24	 x	 1	 x	 3 0,642 72 491 457 418 373 320 1,72 2,25

MMC0240401 MMT0240401 	 24	 x	 1	 x	 4 0,857 96 553 514 470 420 360 1,72 2,25

MMC0320201 MMT0320201 	 32	 x	 1	 x	 2 0,571 64 483 450 411 367 315 1,72 2,25

MMC0320301 MMT0320301 	 32	 x	 1	 x	 3 0,857 96 569 529 484 432 371 1,72 2,25

MMC0400201 MMT0400201 	 40	 x	 1	 x	 2 0,714 80 535 498 455 406 349 1,72 2,25

> 500

MMC0240501 MMT0240501 	 24	 x	 1	 x	 5 1,071 120 610 568 519 463 398 1,72 2,25

MMC0240601 MMT0240601 	 24	 x	 1	 x	 6 1,285 144 674 626 573 511 439 1,72 2,25

MMC0320401 MMT0320401 	 32	 x	 1	 x	 4 1,142 128 652 606 554 495 425 1,72 2,25

MMC0400301 MMT0400301 	 40	 x	 1	 x	 3 1,071 120 618 575 525 469 403 1,72 2,25

MMC0400401 MMT0400401 	 40	 x	 1	 x	 4 1,428 160 727 676 618 552 474 1,72 2,25

MMC0500301 MMT0500301 	 50	 x	 1	 x	 3 1,338 150 701 652 597 532 457 1,72 2,25

> 630

MMC0201001 MMT0201001 	 20	 x	 1	 x	 10 1,784 200 763 709 649 579 497 1,72 2,25

MMC0240801 MMT0240801 	 24	 x	 1	 x	 8 1,713 192 800 744 681 607 522 1,72 2,25

MMC0241001 MMT0241001 	 24	 x	 1	 x	 10 2,142 240 875 814 744 664 570 1,72 2,25

MMC0320501 MMT0320501 	 32	 x	 1	 x	 5 1,428 160 762 708 648 578 496 1,72 2,25

MMC0320601 MMT0320601 	 32	 x	 1	 x	 6 1,713 192 850 790 723 645 554 1,72 2,25

MMC0400501 MMT0400501 	 40	 x	 1	 x	 5 1,784 200 903 840 768 686 589 1,72 2,25

MMC0500401 MMT0500401 	 50	 x	 1	 x	 4 1,784 200 861 801 732 654 561 1,72 2,25

MMC0630301 MMT0630301 	 63	 x	 1	 x	 3 1,686 189 802 746 683 609 523 1,65 2,12

> 800

MMC0320801 MMT0320801 	 32	 x	 1	 x	 8 2,284 256 1023 951 870 777 667 1,72 2,25

MMC0400601 MMT0400601 	 40	 x	 1	 x	 6 2,141 240 1018 947 866 773 663 1,72 2,25

MMC0500501 MMT0500501 	 50	 x	 1	 x	 5 2,231 250 1098 1021 934 834 716 1,72 2,25

MMC0630401 MMT0630401 	 63	 x	 1	 x	 4 2,248 252 1013 942 861 769 660 1,65 2,12

MMC0800301 MMT0800301 	 80	 x	 1	 x	 3 2,141 240 977 909 831 742 637 1,65 2,12

> 1000

MMC0321001 MMT0321001 	 32	 x	 1	 x	 10 2,851 320 1233 1147 1049 936 804 1,72 2,25

MMC0400801 MMT0400801 	 40	 x	 1	 x	 8 2,855 320 1233 1146 1048 936 803 1,72 2,25

MMC0401001 MMT0401001 	 40	 x	 1	 x	 10 3,569 400 1397 1300 1189 1061 911 1,65 2,12

MMC0500601 MMT0500601 	 50	 x	 1	 x	 6 2,677 300 1226 1140 1043 931 799 1,65 2,12

MMC0500801 MMT0500801 	 50	 x	 1	 x	 8 3,569 400 1392 1295 1184 1057 907 1,65 2,12

MMC0630501 MMT0630501 	 63	 x	 1	 x	 5 2,811 315 1223 1137 1040 928 797 1,65 2,12

MMC0630601 MMT0630601 	 63	 x	 1	 x	 6 3,373 378 1442 1341 1226 1095 940 1,65 2,12

MMC0800401 MMT0800401 	 80	 x	 1	 x	 4 2,851 320 1202 1118 1022 912 783 1,65 2,12

MMC0800501 MMT0800501 	 80	 x	 1	 x	 5 3,569 400 1395 1298 1187 1059 909 1,65 2,12

MMC1000401 MMT1000401 	 100	 x	 1	 x	 4 3,569 400 1449 1348 1233 1100 945 1,6 2,02

> 1250

MMC0501001 MMT0501001 	 50	 x	 1	 x	 10 4,461 500 1651 1535 1404 1253 1076 1,65 2,12

MMC0630801 MMT0630801 	 63	 x	 1	 x	 8 4,497 504 1656 1540 1409 1257 1079 1,65 2,12

MMC0800601 MMT0800601 	 80	 x	 1	 x	 6 4,283 480 1630 1516 1387 1238 1063 1,65 2,12

MMC1000501 MMT1000501 	 100	 x	 1	 x	 5 4,461 500 1638 1523 1393 1243 1067 1,6 2,02

MMC1000601 MMT1000601 	 100	 x	 1	 x	 6 5,353 600 1845 1715 1569 1400 1202 1,6 2,02

> 1600

MMC0631001 MMT0631001 	 63	 x	 1	 x	 10 5,621 630 1901 1768 1617 1443 1239 1,65 2,12

MMC0800801 MMT0800801 	 80	 x	 1	 x	 8 5,71 640 1902 1769 1618 1444 1240 1,65 2,12

MMC0801001 MMT0801001 	 80	 x	 1	 x	 10 7,138 800 2106 1958 1791 1599 1372 1,65 2,12

MMC1000801 MMT1000801 	 100	 x	 1	 x	 8 7,138 800 2152 2001 1830 1634 1402 1,6 2,02

> 2000 MMC1001001 MMT1001001 	 100	 x	 1	 x	 10 8,922 1000 2353 2188 2001 1786 1533 1,6 2,02

Isolierte, lamellierte CU-Schienen MOFLEX

Technische Daten (bezogen auf Strom) Strombelastbarkeit bei 
Temperaturanstieg von 35 °C auf:
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Auswahl von MOFLEX

ΔT = Temperaturanstieg der MOFLEX-Schiene (°C)
T1 = Temperatur im Schaltschrank (°C)
T2 = Temperatur der MOFLEX-Schiene (°C)

Erfordert keine zusätzlichen 
Verbindungsteile und spart 
Installationszeit  

Stellt direkte Verbindung ohne 
zusätzliche Anschlüsse her, ermöglicht es 
Ihnen, Platz im Schaltschrank zu sparen  

Bietet zusätzliche Flexibilität im Vergleich 
zu Standard starren Cu-Schienen und 
ist leicht an unerwartete Änderungen 
anzupassen 

z.B.: IN = 1000A Verbindung

Schritt 1: 	 T1 = 35 °C und T2 = 85 °C
	 ΔT = T2 - T1
	 ΔT = 85 °C - 35 °C
	 ΔT = 50 °C

Schritt 2: 	 Finden Sie in der Tabelle auf Seite 65 in der 
	 Spalte ΔT = 50 den nächstliegenden Wert von 1000A.
	 MMC0321001 MOFLEX 32x1x10, 320 mm², 1049A
	 oder
	 MMC0630501 MOFLEX 63x1x5, 315 mm², 1040A.

Schritt 3: 	 Wählen Sie die CU-Schiene MOFLEX nach der	
Geräteanschlussbreite.

MOFLEX spart Zeit und Geld

Isolierte, lamellierte CU-Schienen MOFLEX
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Montageanleitungen

Kein scharfkantiges Biegen
Empfohlener Innenradius zum Biegen:
Cu-Schiene 1 - 5 mm: Radius 5 mm
Cu-Schiene 6 - 10 mm: Radius = 
Schienenstärke

Setzen Sie die CU-Schienen nicht 
Schmutz, Wasser und Feuchtigkeit aus 
Durch die offenen Enden der 
Stromschienen kann Feuchtigkeit 
eindringen. Dies verursacht eine 
Kupferoxidation und gefährdet die 
Betriebssicherheit. 

Kupferlamellen gleiten beim Biegen, um 
die unterschiedlichen 
Länge der inneren und äußeren Radien 
zu kompensieren
Keine Fixierung vor dem Biegen! Es 
behindert den Objektträger und kann zum 
Platzen der PVC-Isolierung führen.

Die parallele Montage hat Einfluss auf 
die Wärmeabstrahlung
Empfohlener Abstand zwischen den Cu-
Schienen = min. 1 x Schienenbreite. Bitte 
beachten Sie Korrekturfaktoren für die 
Parallelmontage!

Nicht bei niedrigen Temperaturen biegen 
(< 0°C oder < 30F)
Die Dehnung der Isolierung vor dem 
Bruch wird bei niedrigen Temperaturen 
reduziert. Empfohlen wird das Biegen bei 
Raumtemperatur.	

Die Cu-Lamellen müssen geschnitten 
werden, wenn nach dem Biegen 
unterschiedliche Lamellenlängen 
entstehen

Starkes Zurückschieben von Cu-Lamellen 
kann eine Verformung mit daraus 
resultierender Beschädigung der PVC-
Isolierung verursachen

Bohren Sie keine Löcher, die die Hälfte 
der Schienenbreite überschreiten

Bitte vermeiden Sie das Quetschen der 
PVC-Isolierung
Beschädigung der PVC-Isolierung oder 
reduzierte Wanddicke gefährdet die 
Isolation.

Isolierte, lamellierte CU-Schienen MOFLEX
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Bestellnummer Typ

max. Breite
MOFLEX

[mm]

Abmessungen [mm]

A B C D

MMA0024E30 MD16 / 24 16 / 24 17 25 15,5 -

MMA0032E30 MD20 / 32 20 / 32 21 33 15,5 -

MMA0050E30 MD40 / 50 40 / 50 51 41 15,5 -

MMA0063E30 MD40 / 63 40 / 63 64 41 15,5 -

MMA0080E30 MD80 80 81 - 15,5 40

MMA0100E30 MD100 100 101 - 15,5 50

MMA0120E30 MD120 120 121 - 15,5 60

Das Bohrwerkzeug für MOFLEX wurde entwickelt, um das richtige Loch in die mehrschichtigen 
Flexibars zu bohren. Durch die Kombination eines Bohrwerkzeugs mit geeigneter Breite und 
einer Bohrführung mit der richtigen Lochgröße erhalten die Flexibars eine große Auswahl an 
Bohrlöchern.

Bohrwerkzeug für MOFLEX

Bestellnummer Typ Bohrloch

MMA0011E30 DG7 6

MMA0012E30 DG9 8

MMA0013E30 DG11 10

MMA0014E30 DG13 12

B A

C

Abmessungen

D

C

A

Bohrführung für Bohrwerkzeug
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MOFLEX Sammelschienenklemme dient zum Anschluss von 
flexiblen Cu-Schienen auf starren Cu-Schienen. Geeignet für max. 
MOFLEX 50 x 10 mm auf max. Cu-Schiene 50 x 10 mm.

Vorteile

• Einfache und Schnelle Montage
• Einfache Vor-Ort Anpassungen
• Ermöglicht einen idealen elektrischen Kontakt
• Anzugsdrehmoment auf der Klemme ersichtlich

MOFLEX Sammelschienenklemme

Abmessungen

MFC30-32 MFC40-32 MFC40-50 MFC50-50

MFC3010E32 MFC4010E32 MFC4010E50 MFC5010E50

Für Cu-Schiene [mm] 30 x 5 - 10 40 x 5 - 10 40 x 5 - 10 50 x 5 - 10

Für MOFLEX Breite [mm] 9 - 32 9 - 32 9 - 50 9 - 50

Max. Lamellen 10 10 10 10

Technische Daten

Nennspannung AC/DC [V] 1000 1000 1000 1000

Breite / Höhe / Länge [mm] 40 / 49 / 57 40 / 49 / 67 58 / 49 / 67 58 / 49 / 77

Schraube, Imbus-Schlüssel [mm] 8 8 8 8

Anzugsdrehmoment [Nm] 30 30 35 35

Gewicht [g] 200 225 275 310

Packung [Stk] 3 3 3 3

NEU


	Catalogue Cover NEW_ 2020_GER_WEB_front
	Morek EC Catalogue_2020_GER_03.05_WEB
	Catalogue Cover NEW_ 2020_GER_WEB_back



